
UCHWAŁA NR LXXXVIII/551/2024 
RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Marcinkowicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania  administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani E.W. na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Marcinkowicach za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując Przewodniczącego 
do poinformowania Skarżącej o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Oława 

 
 

mgr Mariusz Michałowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC1D4DC-5F36-43C4-8033-E442364548BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr LXXXVIII/551/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Marcinkowicach 

 

W dniu 27 grudnia 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Pani E.W. na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Marcinkowicach. Zarzuty skargi głównie dotyczyły naruszenia art. 231 Kodeksu 

karnego przez Dyrektora Szkoły. Skarżąca uznała, że do powyższego rzekomego naruszenia doszło na 

skutek zgłoszenia przez szkołę wniosku do sądu rodzinnego. W celu rozpoznania skargi Komisja Skarg i 

Wniosków Rady Gminy Oława poprosiła o wyjaśnienia Dyrektor Szkoły, która w dniu 29 stycznia 2024 

r. złożyła stosowne wyjaśnienia ustne oraz dodatkowo złożyła pismo w sprawie z dnia 30 stycznia    

2024 r. 

W dniu 20 lutego 2024 r. Komisja Skarg i Wniosków Rady Gminy Oława spotkała się także ze 

Skarżącą. Po przeanalizowaniu treści skargi oraz wysłuchaniu Dyrektora i Skarżącej Komisja uznała, że 

skarga jest bezzasadna. Skarżąca uważa bowiem, że doszło do naruszenia art. 231 Kodeksu karnego i 

w związku z tym ma możliwość złożenia stosownego zawiadomienia do organów ścigania. Wobec 

powyższego Rada Gminy Oława jako organ stanowiący gminy nie posiada kompetencji do rozstrzygania 

czy w przedmiotowej sprawie doszło do popełnienia przestępstwa, czy też nie i zmuszona jest 

pozostawić zbadanie tej sprawy  organom właściwym. Dodatkowo w piśmie z dnia 23 stycznia 2023 r., 

będącym kontynuacją skargi, Skarżąca zawarła zarzuty wobec Dyrektora szkoły, które dotyczyły nie 

wydania przez Dyrektora Szkoły dokumentów, o które zwracała się prokuratura. Z wyjaśnień złożonych 

przez Dyrektor wynika, że przekazała ona wszelkie dokumenty, których żądała prokuratura i które 

mogły pomóc w rozpoznaniu sprawy. Dyrektor szkoły wyjaśniła także, że nigdy nie wnioskowała o 

ograniczenie władzy rodzicielskiej rodzicom dziecka, a jedynie złożyła wniosek o wgląd w sytuację 

wychowawczą dziecka realizując w tym zakresie swoje obowiązki i nie mając wpływu na dalsze 

działania sądu rodzinnego. Stosowanie podwójnych standardów w stosunku do pracowników szkoły, 

na które powołuje się skarżąca nie zostało poparte żadnymi racjonalnymi argumentami, a Dyrektor 

Szkoły zaprzeczyła twierdzeniom skarżącej podając zasadne wyjaśnienie i dodając, że skarżąca nie zna 

przyczyn nieprzedłużenia umowy o pracę jednej z nauczycielek. 

Wobec powyższego Rada Gminy Oława uznała skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC1D4DC-5F36-43C4-8033-E442364548BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/551/2024 RADY GMINY OŁAWA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


